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Dagsorden til forældrebestyrelsesmøde dagsorden onsdag d. 11.5.21 
 
Deltagere: Ditte Lund Søgaard: formand for forældrebestyrelsen, Julie Nørgaard Holst: Næstformand for 

forældrebestyrelsen, Anette Vestergaard: forældrebestyrelsesrepræsentant, Lullo Larsen: 
forældrebestyrelsesrepræsentant, Lene Marie Larsen: forældrebestyrelsesrepræsentant, Ida 
Broholm Madsen: forældrebestyrelsesrepræsentant, Lene Stefansen, suppleant 
dagplejerepræsentant, Tina Lund dagplejerepræsentant, Sofie Knudsen Thomsen, 
dagplejepædagog, Carina Hedegaard Bjørndal, områdeleder og sekretær for 
forældrebestyrelsen. 
 

Afbud: Lullo og Lene Marie. 
 
Referent:  Carina  
 Dagsorden  Referat 
1. Kommentarer til dagsordenen 

Alle 

 

2. Status over repræsentanter: 
- Lene Stefansen er ansat som 

pladsanviser, og er derfor ikke 
længere suppleant for dagplejer Tina.  

- Pia Sloth er ansat som TR og er 
suppleant for dagplejen 

- Vanessa Højsted er ansat som 
dagplejer og træder ud som 
forældrebestyrelsesrepræsentant. 

 OK 

3. Fælles drøftelse omkring morgenmad, som i 
dagplejen er frem til kl. 8.00. Der er et ønske 
fra dagplejernes lokal MED om, at det ændres 
til kl. 7.30, da der er formiddagsmad igen 
omkring kl. 9.00.  

Det er der stor forståelse for, og det besluttes at 
dagplejen servere morgenmad til kl. 7.30.  

4. Præsentation og Drøftelse af den nye 
overordnede handleplan for Kost, sundhed og 
fysisk aktivitet i forhold til en lokal kostpolitik 
for dagplejen.  
Maibritt, dagplejepædagog, deltog som 
tovholder for vores lokale udgave. 

Handleplanen er udarbejdet af blandt andet 2 
sundhedsplejersker, 1 ernæringsassistent, 2 
pædagogiske ledere, 1 fra tandplejen, 1 
dagplejepædagog (Maibritt) og 1 områdeleder. 
 
Handleplanen har ikke kun fokus på det der indtages i 
munden, men også hele processen i forhold til 
bearbejdningen af maden – fx fra jord til bord – 
hvordan laver vi maden, hvordan taler vi om maden, 
hvordan den har mange farver, og dufter, hvordan vi 
dækker bord, bordskik og mm.  
 
Den styrkede læreplan er tænkt ind i forhold til at 
tænke læringen ind og børnenes deltagelsesmuligheder 
omkring fx rutiner som borddækning – hvordan vil vi 
gerne spise sammen – rækker maden til hinanden - 
hvordan spejler vi os i hinanden – hvordan er 
stemningen mm. 
 
Der er ikke en 0 tolerance for sukker, hvilket bliver 
italesat fra bestyrelsen er OK, så længe fokus dog er på 
at begrænse det. Det bliver en drøftelse af, hvordan vi 
kan forholde os til mht. mærkedage og udskiftes det 
usunde med noget mere sundt. Fokus kan være på 
andet end sukker, med for eksempel at slå tønden ned 
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eller læse juleeventyret, fremfor at spise, da det mere 
er indholdet i aktiviteten fremfor sukkeret, der er 
vigtigt for børnene.   
 
Dertil drøftede forældrebestyrelsen: 

- Forslag om Temadage – fx grøntsagsuge, fiske 
uge eller lign. 

- Forældrene har manglende viden om, hvad 
dagplejerne servere, og er i tvivl om hvad 
forskellen er på den nuværende og den nye 
kost og sundhedspolitik. Der er et ønske om, at 
mere dialog herom mellem dagplejer og 
forældre om hvad børnene generelt får tilbud 
hos den enkelte dagplejer. En ide er at det evt. 
også kan indgå i de fine læreplanerne 
dagplejerne har hængende.  

- Der fortælles om gode forældreoplevelser af to 
dagplejere, som har samarbejdet om fokus på 
dyrene, marken og køkkenhaven med den 
hensigt at fortælle børnene om de produkter 
som de spiser.  

5. Generel drøftelse af procedure ved 5. barns 
placeringer, da der har været forespørgsel fra 
en forælder herom. 

Jf. administrationsgrundlaget kan en 5. plads kun ske 
undtagelsesvis.  
 
Det er ikke ligegyldigt for hverken de enkelte børn hos 
dagplejeren eller for dagplejeren selv, om der er 4 eller 
5 børn, som skal tilgodeses i deres forskellige 
udviklingsniveauer, og de behov der følgere med hver 
især. Derfor drøftes paradokset mellem at tage 
hensynet til de mange børn og til det enkelte barn, som 
der ønskes 5. plads til. Hvis der undtagelsesvis aftales 
en 5.plads, er udgangspunktet, at det kun er for få uger, 
for at passe på både børnegruppen og dagplejeren. Igen 
drøftes balancen i, at vi skal passe på børnene og at de 
tilbydes læring, udvikling, trivsel og dannelse, der hvor 
de er i hver deres udvikling, men at det også indebære 
at vi skal passe på dagplejerens arbejdsmiljø.  
 
Der står i dagplejernes overenskomst, at de kan sige 
nej til en 5. plads. Det henledes til en opmærksomhed 
på, at når en dagplejer bliver spurgt direkte af en 
forælder, kan det være svært at sige nej. Derfor er det 
også dagplejekontoret, der laver visiteringen, og ikke 
dagplejeren selv – igen som en del af, at passe på både 
den eksisterende børnegruppe og dagplejeren, ud fra 
det helhedsblik vi har. Det er med blik for at vi har en 
tavshedspligt, som betyder at vi ikke videregiver 
oplysninger omkring forhold hos den enkelte 
børnegruppe eller dagplejeren, som forhindrer 
oprettelse af 5. plads. 
 
Ved fastindskrivninger på 5. pladser bliver der færre 
gæstepladser i distriktet, hvilket betyder, at der ved 
dagplejeres fravær er børn, der skal passes ud af 
distriktet. Derfor drøftes igen paradokset mellem at 
tage hensyn til den ene og til de mange.  
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6. Forældrearrangement Det er besluttet at arrangementet udskydes til oktober. 
Der er forslag om, at der kommer et oplæg omkring 
børns motoriske udvikling med fokus på 1-årige og 2-
årige. Fx i tråd med en introduktion til det program, 
som er ved at blive indkøbt til dagtilbuddet, hvor 
børnenes motoriske udvikling vil blive fulgt fra 0-2 års 
området og videreføres i børnehavedelen.  

7. Status omkring COVID-19 Generel drøftelse. Dagplejere og forældre har været gode til at få 
restriktionerne overholdt. Der har kun været 2 
dagplejebørn, der har været smittet. De nuværende 
restriktioner med afstand, anbefalinger om at aflevere 
og hente i det fri, mundbind i garderobe mm. er stadig 
gældende.  

8. Vidensdeling fra dialogmøde foregående d. 
10.5.21. af formanden for forældrebestyrelsen 

På mødet blev kostpolitikken præsenteret. Derefter var 
der drøftelser omkring COVID-19 og oplevelserne af 
restriktionerne. Dertil blev det diskuteret hvorvidt at 
man som forældre kan mærke at dagplejen hele tiden 
udvikler sig, men den hensigt at gøre det bedre i dag, 
end vi gjorde i går.  

9 Evt. En forælder har oplevet, at hendes dagplejer har haft 2 
uanmeldte tilsyn i træk, og givet uro i børnegruppen. 
Vi talte om, de voksnes ansvar i at påvirke til at skabe 
ro hos børnene, så de ikke bliver påvirket af, at der 
kommer en anden voksen hos dagplejeren.  
Der orienteres om at der kun er et årligt uanmeldt 
besøg af en dagplejepædagog fra et andet distrikt jf. 
lovgivningen. Når denne kommer, skal der som 
udgangspunkt ikke ændres i de planlagte aktiviteter, 
med børnene, tvært imod, og med mindre det er 
udadgående aktiviteter. Det andet uameldte besøg, som 
der også refereres til er fra den faste dagplejepædagog, 
som er et kendt ansigt hos dagplejeren, da det dennes 
kollega og sparringspartner. 
 
Punkt til næste gang er at drøfte legestuer og 
forældrenes tanker herom. 
 
Vi talte om hvordan vi kunne gøre forældrebestyrelsen 
mere synlig i dagplejen, hvorfor det aftales at der 
sættes et billede ud af bestyrelsen på Aula. 
 
Der er et spørgsmål til Aula og gæstedagpleje, hvortil 
svaret er at Aula godt anvendes mellem forældre og 
gæstedagplejer, som er tilknyttet samme distrikt. Det er 
kun ved gæstedagpleje ud af distriktet, at der ikke kan 
anvendes Aula. 

10. Fremadrettede mødedatoer: 
25.8.21 kl.19.00 
27.10.20 – forældrearrangement.  

 

 
Godkendelse af referat Kladde sendes jf. retningslinjerne til formanden, som 

godkender referatet. 
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ditte819@hotmail.com  31721559 

anette_hansen91@hotmail.com 20269763 

luls@live.dk;  

lenelarsen8@hotmail.com    31487930 

juliechristensen88@hotmail.com 29662965  

ida_madsen84@hotmail.com    23909993  

 

 


